
№ 2д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4914)

16.01.2025 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28 декабря 2024  № 5303   г. Балаково

Об утверждении административного
регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Установление сервитута (пуб-
личного сервитута) в отношении земель-
ного участка, находящегося в муниципаль-
ной собственности, земельного участка,
государственная собственность на кото-
рый не разграничена»

В соответствии с Земельным кодексом
Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодек-
са Российской Федерации», Федеральным
законом от 05 апреля 2021 года № 79-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации пре-
доставления государственных и муници-
пальных услуг», постановлением админи-
страции Балаковского муниципального
района от 26.06.2023 № 2356 «Об утверж-
дении Правил разработки и утверждения
административных регламентов предос-
тавления муниципальных услуг» админис-
трация Балаковского муниципального рай-
она ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регла-
мент предоставления муниципальной ус-
луги «Установление сервитута (публично-
го сервитута) в отношении земельного уча-
стка, находящегося в муниципальной соб-
ственности, земельного участка, государ-
ственная собственность на который не
разграничена» согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу поста-
новления администрации Балаковского
муниципального района:

- от 29.07.2020 №2434 «Об утверждении
административного регламента предос-

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 28 декабря 2024  № 5319  г. Балаково

Об утверждении административного регламента «Утвержде-
ние схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», постановлени-
ем администрации Балаковского муниципального района Сара-
товской области от 22.06.2023 № 2356 «Об утверждении Правил
разработки и утверждения административных регламентов пре-
доставления муниципальных услуг», Уставом Балаковского му-
ниципального района, Уставом муниципального образования го-
род Балаково, администрация Балаковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане тер-
ритории», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации му-
ниципального образования город Балаково от 28.06.2012 № 612 «Об
утверждении административного регламента администрации му-
ниципального образования город Балаково по предоставлению му-
ниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о со-
гласовании проектов границ (утверждение схемы расположения зе-
мельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте со-
ответствующей территории) земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности муниципального образования город Ба-
лаково».

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями,
этническими и конфессиональными сообществами администра-
ции Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспе-
чить опубликование постановления в периодическом печатном
издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом из-
дании «Правовые акты Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации Балаковского муниципального
района по экономическому развитию и управлению муниципаль-
ной собственностью А.В.Балукова.

Глава Балаковского муниципального района  С.В.Барулин
С приложением к постановлению можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

тавления муниципальной услуги «Установ-
ление публичного сервитута» (от
02.05.2024 № 1630);

- от 07.04.2016 № 1113 «Об утверждении
административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Уста-
новление сервитута в отношении земель-
ных участков, находящихся в муниципаль-
ной собственности, земельных участков,
государственная собственность на кото-
рые не разграничена» (в редакции от
30.12.2016 № 4681, от 30.08.2017 № 3779,
от 18.10.2017 № 4641, от 06.07.2018
№ 2530, от 24.12.2018 № 4807, от
23.05.2019 № 1772, от 15.02.2021 № 464,
от 02.05.2024 № 1628);

- от 24.08.2021 № 2859 «Об утверждении
административного регламента предос-
тавления муниципальной услуги «Установ-
ление публичного сервитута в отношении
земельных участков в границах полос от-
вода автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения (за исключени-
ем частных автомобильных дорог) в целях
прокладки, переноса, переустройства ин-
женерных коммуникаций и их эксплуата-
ции» (в редакции от 02.05.2024 № 1631).

3. Отделу по работе со СМИ, обществен-
ными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами админи-
страции Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубли-
кование постановления в периодическом
печатном издании газете «Балаковские
вести» и разместить в сетевом издании
«Правовые акты Балаковского муници-
пального района» www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением постанов-
ления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципально-
го района по экономическому развитию и
управлению муниципальной собственнос-
тью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального
района  С.В.Барулин

С приложением
к постановлению можно

ознакомиться на официальном сайте
администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09 января 2025  № 2    г. Балаково

Об установлении стоимости бесплатного питания обучающихся с ограни-
ченными возможностями здоровья, осваивающих программы начального об-
щего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях Балаковского муниципального района,
на 2025 год

В соответствии с постановлениями администрации Балаковского муници-
пального района от 26 апреля 2023 года № 1592 «Об утверждении Положения
«Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразователь-
ных организациях Балаковского муниципального района», от 27 апреля 2023
года № 1608 «Об установлении стоимости горячего питания обучающихся, ос-
ваивающих образовательные программы начального общего образования, ос-
новного общего или среднего общего образования, отнесенных к отдельной
категории граждан, в том числе посещающих группы продленного дня, в муни-
ципальных общеобразовательных организациях Балаковского муниципально-
го района», в целях реализации положений Порядка обеспечения бесплатным
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоро-
вья, обучение которых организовано в муниципальных общеобразовательных
организациях Балаковского муниципального района, в том числе замены бес-
платного двухразового питания денежной компенсацией, утвержденного по-
становлением администрации Балаковского муниципального района от 26 ап-
реля 2023г. № 1593, администрация Балаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

осваивающих программы начального общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях Балаковского муниципального района,
на 2025 год в день на одного обучающегося в дни обучения в течение учебного
года стоимость обеда в размере 52 рубля 70 копеек за счет средств районно-
го бюджета Балаковского муниципального района.

2. Установить для обучающихся с ограниченными возможностями здоро-
вья, осваивающих программы основного общего и среднего общего образо-
вания в муниципальных общеобразовательных организациях Балаковского
муниципального района, на 2025 год в день на одного обучающегося в дни
обучения в течение учебного года:

- стоимость завтрака в размере 52 рубля 70 копеек, в том числе 20 рублей
за счет средств областного бюджета, 32 рубля 70 копеек за счет средств
районного бюджета Балаковского муниципального района;

- стоимость обеда в размере 52 рубля 70 копеек за счет средств районного
бюджета Балаковского муниципального района.

3. Комитету образования администрации Балаковского муниципального
района обеспечить контроль за выполнением настоящего постановления ру-
ководителями общеобразовательных учреждений.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09 января 2025
года.

5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разме-
стить на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным воп-
росам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 2д (4914) 16 января 2025 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09 января 2025  № 3 г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 29.11.2017 № 5232

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, решени-
ем Совета муниципального образования город Балаково от 25.01.2017
№ 307 «О системе оплаты труда руководителей и работников муници-
пальных учреждений муниципального образования город Балаково», Ус-
тавом муниципального образования город Балаково, администрация Ба-
лаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального района от 29.11.2017 № 5232 «Об утверж-
дении отраслевого положения «Об оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений муниципального образования город Балаково,
осуществляющих деятельность в сфере дорожного хозяйства и благоус-
тройства» (далее – Отраслевое положение):

1.1. В Отраслевом положении:
- приложение № 1 «Размеры месячных окладов (должностных окладов)

руководителей, специалистов муниципальных казенных учреждений му-
ниципального образования город Балаково, осуществляющих деятель-
ность в сфере дорожного хозяйства и благоустройства» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1;

- приложение № 2 «Размеры месячных окладов (должностных окладов)
технического персонала муниципальных казенных учреждений муници-
пального образования город Балаково, осуществляющих деятельность в
сфере дорожного хозяйства и благоустройства» изложить в новой редак-
ции согласно приложению № 2.

2. Руководителям муниципальных казенных учреждений муниципаль-
ного образования город Балаково, осуществляющих деятельность в сфе-
ре дорожного хозяйства и благоустройства внести соответствующие из-
менения в положение об оплате труда работников учреждений и штатные
расписания.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает
в силу с 01 января 2025 года.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этничес-
кими и конфессиональными сообществами администрации Балаковско-
го муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование по-
становления в периодическом печатном издании газете «Балаковские
вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского
муниципального района» www.admbal-doc.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по экономи-
ческому развитию и управлению муниципальной собственностью Балуко-
ва А.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 2д (4914) 16 января 2025 г. 3

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы
земельного участка

Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720),
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного в
кадастровом квартале 64:05:160303 по адресу: Саратовская область, р-н Балаковский,
с.Малая Быковка, ул. Советская, д. 7. Заказчиком кадастровых работ является Сухих
А.П. (Саратовская область, г. Балаково, ул. Факел Социализма, д. 4, кв. 1, т. 8-927-146-
02-20). Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу:
Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «17» февраля 2025 г. в 9-00 ч.
Смежный земельный участок: кадастровым номером: 64:05:160303:100, расположенный
по адресу: Саратовская область, Балаковский район, Малая Быковка, ул. Советская,
д. 8/1. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении
согласования местоположения границ земельного участка на местности и обоснован-
ные возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с
проектом межевого плана принимаются с «20» января 2025г. по «17» февраля 2025г. по
адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении со-
гласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой
деятельности").

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область,

г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регист-
рации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность
5720), выполняются кадастровые работы в отношении образуемого земельного участ-
ка в кадастровом квартале 64:05:120601, расположенного по адресу: Саратовская об-
ласть, Балаковский м. р-н, Быково-Отрогское с.п., тер. СНТ «Фосфор», ул. Вишневая,
уч. 511. Заказчиком кадастровых работ является Миронова А.П. (Саратовская область,
г. Балаково, ул. Гагарина, д. 79, кв. 43, т.8- 937-813-32-25). Собрание по поводу согласо-
вания местоположения границ состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково,
ул. Степная, 48/1, оф.6 «17» февраля 2025 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок:
кадастровым номером: 64:05:120601:75, расположенный по адресу: Саратовская об-
ласть, р-н Балаковский, Быково-Отрогское муниципальное образование, тер. Садо-
водческое товарищество "Фосфор", участок 476. С проектом межевого плана земель-
ного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степ-
ная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности и обоснованные возражения о местоположении границ
земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с
«20» января 2025г. по «17» февраля 2025г. по адресу: Саратовская область, г. Балаково,
ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении согласования местоположения границ при
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 2д (4914) 16 января 2025 г.4



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 2д (4914) 16 января 2025 г. 5



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 2д (4914) 16 января 2025 г.6

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ земель-
ных участков и границ земельных участков участников общей долевой собственности

Кадастровым инженером ООО «Саратовское БТИ» Трекозовой Наталией Николаевной
(64-11-296), адрес: 410031, г. Саратов, ул.Кузнечная, 28/42, пом. 2,3, ooo.sarbti@mail.ru,
8(845-2)39-93-20, 89603551761, выполняются кадастровые работы по образованию зе-
мельных участков, занимаемых автомобильной дорогой регионального значения «Бала-
ково – Духовницкое», в границах Натальинского МО Балаковского района, уточнению
местоположения границ смежных земельных участков, в т.ч. находящихся в долевой соб-
ственности с категорией земель с/х назначения с кадастровыми номерами: 64:05:060507:7,
64:05:050401:5, 64:05:070603:8, 64:05:070603:9, 64:05:070603:12, 64:05:070302:117,
64:05:070603:6, 64:05:070603:22, 64:05:070302:8, 64:05:070302:7, 64:05:070302:6,
64:05:070302:118, 64:05:070302:119, 64:05:070701:9, 64:05:070301:29, 64:05:070701:8,
64:05:070301:5, 64:05:070301:15, 64:05:070701:7 (павообладатель Кандалов Е. В.);
64:05:000000:16750, 64:05:000000:17641, 64:05:070301:69, 64:05:070301:59, 64:05:070301:59,
64:05:000000:17509, 64:05:070403:31, 64:05:070402:69, 64:05:070302:121, 64:05:070302:1.

Заказчиком кадастровых работ является ГКУ СО «Дирекция транспорта и дорожного
хозяйства». Время и место проведения собраний заинтересованных лиц по согласова-
нию местоположения границ земельных участков: 20 февраля 2025 в 10 ч. 00 мин. по
адресу: с. Натальино, ул. К. Маркса, д. 4а (здание администрации). С проектом меже-
вого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Саратов, ул. Кузнеч-
ная, 28/42, пом. 2, 3, ooo.sarbti@mail.ru. Обоснованные возражения по проекту межево-
го плана принимаются в течении 30 дней со дня публикации настоящего извещения по
адресу: г. Саратов, ул. Кузнечная, 28/42, пом. 2,3, ooo.sarbti@mail.ru. Участникам собра-
ний при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, и документы,
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы
земельного участка

Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регист-
рации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность
5720), выполняются кадастровые работы в отношении образуемого земельного участка
в кадастровом квартале 64:05:120601, расположенного по адресу: Саратовская область,
Балаковский м. р-н, Быково-Отрогское с.п., тер. СНТ «Фосфор», ул. Ореховая, уч. 65.
Заказчиком кадастровых работ является Улитин А.Г. (Саратовская область, г. Балаково,
ул. Факел Социализма, д. 7 а, кв. 38, т.8- 922-755-19-50). Собрание по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул.
Степная, 48/1, оф.6 «17» февраля 2025 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок: кадас-
тровым номером: 64:05:120601:179, расположенный по адресу: Саратовская область, р-
н Балаковский, Быково-Отрогское муниципальное образование, тер. Садоводческое
товарищество "Фосфор", участок 64. С проектом межевого плана земельного участка
можно ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1,
оф.6. Требования о проведении согласования местоположения границ земельного уча-
стка на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельного
участка после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «20» января
2025г. по «17» февраля 2025г. по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная,
48/1, оф.6. При проведении согласования местоположения границ при себе необходи-
мо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля
2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Информация для жителей Быково-Отрогского муниципального образования о
запланированных к реализации проектов, в рамках инициативного бюджетирова-
ния, в 2025 году.

Под инициативным бюджетированием понимается механизм решения вопросов ме-
стного значения, отличительной особенностью которого является непосредственное
участие граждан в определении направлений расходования бюджетных средств, а
также в последующем контроле за реализацией отобранных проектов.

Одними из важнейших социально-значимых задач являются сохранение и переда-
ча последующим поколениям памяти о Великой Отечественной Войне, увековечение
памяти о предках, воспитание социальной культуры населения в целом.

Именно поэтому, с идеей ремонта и благоустройства памятников Героям ВОВ, а
также мест захоронений, на территории населённых пунктов Быково-Отрогского муни-
ципального образования выступили инициативные группы граждан села.

В связи с чем, Администрация Быково-Отрогского муниципального образования
Балаковского муниципального района Саратовской области информирует о приёме
следующих инициативных проектов в 2025 году: «Ремонт и благоустройство памятника
Героям ВОВ в селе Красный Яр», «Ремонт и благоустройство памятника ВОВ в селе
Никольское-Казаково», «Ремонт и благоустройство памятника погибшим в годы ВОВ в
селе Сухой Отрог», «Установка ограждения кладбища в селе Плеханы».

 Инициаторами проектов выступили инициативные группы сельских поселений под
руководством депутата Саратовской областной думы седьмого созыва по Балаковско-
му одномандатному избирательному округу № 29 Земскова Владимира Михайловича.
Ознакомиться с проектами и представить свои замечания и предложения можно в
администрации Быково-Отрогского МО в рабочие дни с 08.00 до 17.00 час (г. Балаково,
ул. Саратовское шоссе, 18) по 23 января 2025г., включительно.

Госжилинспекция напоминает

об обязательствах собственников

по обслуживанию газового

оборудования
 Государственная жилищная инспекция области напоминает жителям о

неоходимости регулярного обслуживания бытового газоиспользующего
оборудования (например, газовые плиты, которые используют большин-
ство граждан в своих домах).

Согласно действующему законодательству, ответственность за техничес-
кое обслуживание и ремонт внутриквартирного газового оборудования ле-
жит на его владельцах. Это означает, что собственники квартир обязаны
заключать договоры со специализированными организациями, имеющими
соответствующую лицензию на выполнение таких работ. «Уклонение от под-
писания договора на обслуживание или недопуск газораспределительной
организации в жилые помещения могут иметь серьезные последствия. В
соответствии с законодательством, если собственник квартиры не выпол-
нит свои обязательства по обеспечению ремонта и обслуживания газового
оборудования, это может привести к приостановлению подачи газа в квар-
тиру или жилой дом. Более того, за подобные нарушения предусмотрены
штрафы: физическим лицам может грозить от 5 до 10 тысяч рублей, долж-
ностным – от 25 до 100 тысяч, юридическим – от 200 до 500 тысяч рублей»,
– напомнила и.о. начальника инспекции Юлия Абрамова. Собственникам
квартир и жилых домов рекомендуется не откладывать на потом заключе-
ние договора на техническое обслуживание газового оборудования. Забо-
тясь о безопасности своей семьи и окружающих, вы не только соблюдаете
законодательные нормы, но и предотвращаете потенциальные аварийные
ситуации, связанные с газом.

По информации Государственной жилищной инспекции
Саратовской области

21 января состоятся публичные слушания
по вопросу о проекте решения Собрания Балаковского
муниципального района «О внесении изменений
в Устав Балаковского муниципального района
Саратовской области»

21 января 2025 года в 15 часов в здании администрации Балаковского
муниципального района (зал заседаний на IV этаже (каб. № 411), располо-
женном по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, д. 12, состоятся публичные
слушания по вопросу: «О проекте решения Собрания Балаковского муници-
пального района «О внесении изменений в Устав Балаковского муници-
пального района Саратовской области».

С указанным проектом решения Собрания Балаковского муниципального
района можно ознакомиться на сайте www.admbal.ru в разделе «Собрание
БМР»/ «Публичные слушания»/ «Публичные слушания 21 января 2025 г.»/.

По информации Собрания БМР

В городе Балаково растет

заболеваемость ОРВИ
На постоянно действующем совещании заместитель начальника отде-

ла по обеспечению организации оказания медицинской помощи Татьяна
Шарабанова отметила, что за прошедшую неделю наблюдается неболь-
шой рост заболеваемости ОРВИ, но цифры ниже эпидемпорога. Среди
взрослых заболеваемость выросла на 34%, среди детей - на 24%.

– В период с 6 по 12 января в Балаковском районе не зарегистрировано
ни одного случая коронавируса, - сообщила Татьяна Георгиевна.

Все лечебные учреждения города работают в штатном режиме.


